Crescent Gold Ltd. erhält 120 Mio. AUD Wachstumsspritze durch Deutsche Bank AG; zweite Goldschmelze auf Laverton mit 10,34 kg

26.03.2007 | DGAP

Perth, Western Australia, Australien. Crescent Gold Limited (Frankfurt WKN: A0B5UM, ASX: CRE, TSX: CRA) teilt mit, dass seine künftige Wachstumsstrategie durch eine strategische Allianz mit Deutsche Bank AG (über ihren Londoner Zweig) unterstützt wird. Die strategische Allianz wurde durch Capstone Capital arrangiert und beinhaltet ein Private Placement durch Deutsche Bank AG (oder ein Mitglied der Unternehmensgruppe) in Höhe von 315.789.474 Aktien in Crescent zum Preis von 0,38 AUD in Höhe von 120 Millionen AUD. Infolge der Platzierung wird Deutsche Bank AG einen Anteil von 51,75 Prozent der stimmberechtigten Aktien auf voll dilutierter Basis haben.

Die Mittel der Platzierung werden dazu verwendet, die Explorations- und Entwicklungsaktivitäten auf dem Laverton Gold Projekt voranzubringen und breitere Wachstumsstrategien zu beschleunigen. Die Allianz wird Crescent ermöglichen, von der globalen Plattform von Deutsche Bank AG zu profitieren und Zugang zu Kapital für weiteres Wachstum eröffnen.

Die Platzierung unterliegt, neben anderen Voraussetzungen, dem erfolgreichen Abschluss einer Due Diligence und der börsenrechtlichen Genehmigung für beide Seiten, einschließlich der Zustimmung durch Crescent Aktionäre, OSC, TSX, ASIC und ASX.

Der Board of Directors empfiehlt den Aktionären, das Angebot von Deutsche Bank AG, 120 Millionen AUD gegen Ausgabe von 315.789.474 Aktien zu 0,38 AUD pro Aktie anzunehmen. Die einzelnen Bedingungen des Angebots sind der Original-Meldung als PDF angefügt.

Crescent geht davon aus, dass die Dokumentation zum Placement an die Aktionäre verteilt wird, einschließlich der Terminierung einer außerordentlichen Hauptversammlung, die zur Genehmigung der Platzierung im April abgehalten wird.

Crescent meldet zweite Goldschmelze auf Laverton mit 10,34 kg. Managing Director Andrew Haythorpe kommentiert die strategische Partnerschaft mit Deutsche Bank AG im Radiointerview unter folgendem Link: http://www.brr.com.au/event/CRE/845/21657/wmp/v1089lhgou

Informationen zu Crescent Gold Limited und technische Berichte über das Laverton Gold Projekt können auf der Website der Gesellschaft unter www.crescentgold.com sowie unter www.crescentgold.de gefunden werden.

Für weitere Informationen wenden Sie sich bitte an:

Crescent Gold Limited
Andrew Haythorpe, Managing Director
Julian Tambyrajah, CFO & Company Secretary
89 St. George´s Terrace, Level 5
Perth, Western Australia 6000, Australia
Tel. + 61 (8) 9322 5833, Fax + 61 (8) 9322 5866
www.crescentgold.de
www.crescentgold.com

AXINO AG Königstraße 26, 70173 Stuttgart Tel. +49 (711) 25 35 92-30 Fax +49 (711) 25 35 92-33 www.axino.de

30.04.2025 Seite 1/2

DGAP 26.03.2007

Dieser Artikel stammt von Rohstoff-Welt.de Die URL für diesen Artikel lautet:

 $\underline{\text{https://www.rohstoff-welt.de/news/169--Crescent-Gold-Ltd.-erhaelt-120-Mio.-AUD-Wachstumsspritze-durch-Deutsche-Bank-AG-zweite-Goldschmelze-auf-Lavelle-L$

Für den Inhalt des Beitrages ist allein der Autor verantwortlich bzw. die aufgeführte Quelle. Bild- oder Filmrechte liegen beim Autor/Quelle bzw. bei der vom ihm benannten Quelle. Bei Übersetzungen können Fehler nicht ausgeschlossen werden. Der vertretene Standpunkt eines Autors spiegelt generell nicht die Meinung des Webseiten-Betreibers wieder. Mittels der Veröffentlichung will dieser lediglich ein pluralistisches Meinungsbild darstellen. Direkte oder indirekte Aussagen in einem Beitrag stellen keinerlei Aufforderung zum Kauf-/Verkauf von Wertpapieren dar. Wir wehren uns gegen jede Form von Hass, Diskriminierung und Verletzung der Menschenwürde. Beachten Sie bitte auch unsere AGB/Disclaimer!

Die Reproduktion, Modifikation oder Verwendung der Inhalte ganz oder teilweise ohne schriftliche Genehmigung ist untersagt! Alle Angaben ohne Gewähr! Copyright © by Rohstoff-Welt.de -1999-2025. Es gelten unsere <u>AGB</u> und <u>Datenschutzrichtlinen</u>.

30.04.2025 Seite 2/2